УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]__06.12.2017__			                                                                          № _480/П_
город Великие Луки

Об итогах городского конкурса
начального технического моделирования
 и конструирования «Изобретаем игрушку»
В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки на 2017/2018 учебный год с 13 по 17 ноября 2017 г. на базе Центра технического творчества прошел городской конкурс начального технического моделирования и конструирования «Изобретаем игрушку». В конкурсе приняли участие обучающиеся: МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МАОУ «Педагогический лицей», МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №7,    МАОУ «СОШ №12», МБОУ СОШ №13,  МБОУ СОШ №17, МБУДО ЦТТ, МБДОУ Детский сад №3,  МБДОУ Детский сад №5, МБДОУ Детский сад№8, МБДОУ Детский сад№9,  МБДОУ Детский сад №12, МБДОУ Детский сад №16, МБДОУ Детский сад №17, МБДОУ Детский сад№19, МБДОУ Детский сад №20.
              Жюри в составе: Соусовой Л.П., директора МБУДО ЦТТ, Синельниковой Е.Н., заместителя директора по УВР МБУДО ЦТТ, Костюковой И.Н.,  старшего методиста МБУДО ЦТТ, Кубиц Е.В., педагога дополнительного образования МБУДО ЦТТ, Замятиной Е.О., учителя технологии МАОУ «Педагогический лицей», подвело итоги конкурса.
На основании решения жюри
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить итоги конкурса:
Номинация «Забытые игры»
Категория «4-6 лет»:
I место – Кособудский Виктор, МБДОУ Детский сад №19, рук. Марченкова И.М.;
Категория «7-11 лет»:
 I место – Тихая Ксения, МБОУ СОШ №7, рук. Милютина Л.А.;
Категория «Семейное творчество»:
I место – Яборов Кирилл, МБДОУ Детский сад №12;
Номинация «Настольная игра»
Категория «4-6 лет»:
I место – Волдаева Полина, МБДОУ Детский сад №9, рук. Голубева Н.Л.;
II место – Кругляков Егор, МБДОУ Детский сад №5 корпус 1, рук. Строганова В.М.
Категория «7-11 лет»:
I место – Быстров Андрей, МБОУ СОШ №13, рук. Куприянова Е.А.;
Категория «Семейное творчество»:
I место – Пименова Анна, МБДОУ Детский сад №8;
Номинация «Игрушки для малышей»
Категория «7-11 лет»:
I место – Павлов Арсений, МБОУ СОШ №1, рук. Файнберг Т.А.;
Категория «Семейное творчество»:
I место – Павловы Анастасия и Кирилл, МБОУ СОШ №7;
Номинация «Кукла»
Категория «4-6 лет»:
I место – Кудрявцева Алина, МБДОУ Детский сад №9, рук. Яровая Е.Б., Ленина Н.А.;
II место – Костюкова Мария, МБДОУ Детский сад №16, рук. Шнитова Е.В.;
Категория  «7-11 лет»:
I место – Никифоров Дмитрий, МАОУ «СОШ №12», рук. Сафонова Е.Н.;
II место – Лохманова Марина, МБОУ СОШ №2, рук. Чеснокова Н.В.;
III место – Дубова Полина, МБОУ СОШ №12, рук. Владимирова Н.П.;
Категория «Семейное творчество»:
I место – Геранкин Ярослав, МБДОУ Детский сад №20, рук. Першакова И.В.;
Категория «Педагоги»:
I место – Смирнова Т.Н., МБДОУ Детский сад №26;
Номинация «Полезная игрушка»
Категория «4-6 лет»:
I место – Егорова Вероника, МБДОУ Детский сад №16, рук. Авдеева Е.Л.;
II место – Кочергина Анастасия, МБДОУ Детский сад №19, рук. Марченкова И.М.;
Категория «7-11 лет»:
I место – Иванова Елена, Шапетько Арина, МАОУ «Педагогический лицей»,  рук. Замятина Е.О.;
II место – Яшенкова Карина,  МБУДО ЦТТ, рук. Костюкова И.Н.;
Категория «Семейное творчество»:
I место – Иванов Тимофей, МБДОУ Детский сад №5 корпус 1;
«Механическая игрушка»
Категория «7-11 лет»:
I место - коллектив объединения «Выжигание», МБУДО ЦТТ, рук. Цветков А.С.;
II место – коллектив объединения «Слесарное дело», МБУДО ЦТТ, рук. Галдилов С.В.;
Категория «Семейное творчество»:
I место – Петровский Артем, МАОУ «Лицей №11»;
Номинация «Радиоуправляемая игрушка»
Категория «7-11 лет»:
I место – Савченко Всеволод, МБОУ СОШ №1, рук. Радковец Л.М.;
«Игрушка с подвижными элементами»
Категория «4-6 лет»:
I место – Колисниченко Игорь, МБДОУ Детский сад №26, рук. Сацюк Г.А., Богданова О.А.;
II место - Иванов Артем, МБДОУ Детский сад №3, рук. Яковлева Л.А.;
III место – Громова Варвара, МБДОУ Детский сад №3, рук. Гарак Н.Ю.;
III место – Василевская Александра, МБДОУ Детский сад №19, рук. Лубенкова И.А.;
Категория «7-11 лет»:
I место – Лавчиновский Александр, Казаков Андрей, МБОУ СОШ №5, рук. Галапова С.Н.;
II место – Яковлева Полина, МБУДО ЦТТ, рук. Кубиц Е.В.;
Номинация «Тренажеры-аттракционы»
Категория «Семейное творчество»:
I место – Яковлева Алена, МБДОУ Детский сад №5 корпус 1;
Номинация «Техническая игрушка»
Категория «7-11 лет»:
I место – коллектив объединения «Конструирование малогабаритной техники», МБУДО ЦТТ, рук. Логвинов В.П.;
II место – Демидова Фрида, МБОУ СОШ №13, рук. Егорова С.В.;
III место – Филинюк Мария, МБОУ СОШ №1, рук. Ануфриева О.И.;
Категория «Семейное творчество»:
I место – Корж Арсентий и Ксения, МБДОУ Детский сад №17;
Номинация «Игрушки из готовых наборов»
Категория «4-6 лет»:
I место – Сахманова Дарья, МБДОУ Детский сад №3, рук. Левченко Т.Г.;
II место - Тиханова Камилла, МБДОУ Детский сад №9, рук. Яровая Е.Б., Ленина Н.А.;
Категория «7-11 лет»:
I место – Плеханова Вера, МБОУ СОШ №1, рук. Голованова Е.В.;
Категория «Семейное творчество»:
I место – Мутылин Игорь, МБДОУ Детский сад №12;
II место – Батурин Иван, МБДОУ Детский сад №12;
III место – Коломацкий Тимур, МБДОУ Детский сад №8.;
Номинация «3D-моделирование»
Категория «7-11 лет»:
I место – Алексеева Анастасия, МАОУ СОШ №12, рук. Владимирова Н.П.;
II место – Лымарь Дарина, МБУДО ЦТТ, рук. Синельникова Е.Н.;
2. Победителей наградить дипломами Управления образования Администрации города Великие Луки .
3. Объявить благодарность за организацию и проведение городского конкурса  начального технического моделирования и конструирования «Изобретаем игрушку»:
- Соусовой Л.П., директору МБУДО ЦТТ;
- Синельниковой Е.Н., заместителю директора по УВР  МБУДО ЦТТ;
- Костюковой И.Н., старшему методисту МБУДО ЦТТ;
- Кубиц Е.В., педагогу дополнительного образования МБУДО ЦТТ;
- Замятиной Е,О., учителю технологии МАОУ «Педагогический лицей».

Начальник управления  образования                                                                 Т.О. Лозницкая

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

ПРИКАЗ

__06.12.2017

_

_

№ _

480/П

_

город Великие Луки

Об итогах городского конкурса

начального технического моделирования

и конструирования «Изобретаем игрушку»

В

соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации

города Великие Луки на 2017/2018 учебный год с 13 по 17 ноября 2017 г. на базе Центра

технического творчества прошел городской конкурс началь

ного технического

моделирования и конструирования «Изобретаем игрушку». В конкурсе приняли участие

обучающиеся

: МБОУ СОШ №1, МБОУ СО

Ш №2,

МАОУ «Педагогический лицей»,

МБОУ СОШ №5,

МБОУ СОШ №7

,    МАОУ «СОШ №12», МБОУ СОШ №13

,

МБОУ

СОШ №17, МБУДО ЦТТ, МБДО

У Детский сад №3

,

МБДОУ Детский сад №5,

МБДОУ

Детский сад№8, МБДОУ Детский сад№9

,

МБДОУ Детский сад №12,

МБДОУ Детский

сад №16

, МБДОУ Детский сад №17, МБДОУ Детский сад№19, МБДОУ Детский сад №20

.

Жюри в составе: Соусовой Л.П.

,

дире

ктора МБУДО ЦТТ,

Синельниковой Е.Н.,

заместителя директора по УВР МБУДО ЦТТ

, Костюковой И.Н

.,

старшего

методиста

МБУДО ЦТТ,

Кубиц Е.В., педагога дополнительного образования МБУДО ЦТТ,

Замятиной Е.О., учителя технологии МАОУ «Педагогический лицей»,

подвело

итоги

конкурса.

На основании решения жюри

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить итоги конкурса:

Номинация «

Забытые игры

»

Категория «4

-

6 лет»:

I

место

–

Кособудский Виктор, МБДОУ Детский сад №19, рук. Марченкова

И.М.

;

Категория «7

-

11 лет»

:

I место

–

Т

ихая Ксения, МБОУ СОШ №7,

рук. Милютина Л.А.

;

Категория «Семейное творчество»

:

I место

–

Яборов Кирилл, МБДОУ Детский сад №12

;

Номинация «Настольная игра»

Категория «4

-

6 лет»:

I место

–

Волдаева Полина,

МБДОУ Детский сад №

9

, рук. Голубева Н.Л.;

II

место

–

Кругляков Егор, МБДОУ Детский сад №5 корпус 1, рук. Строганова В.М.

Категория «7

-

11 лет»

:

I

место

–

Быстров Андрей, МБОУ СОШ №13, рук. Куприянова Е.А.;

Категория «Семейное творчество»

:

I

место

–

Пименова Анна, МБДОУ Детский сад №8;

Номинация «Игрушки для

малышей»

Категория «7

-

11 лет»

:

I

место

–

Павлов Арсений, МБОУ СОШ №1, рук. Файнберг Т.А.;

Категория «Семейное творчество»

:

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ     ПРИКАЗ       __06.12.2017 _ _                                                                                  № _ 480/П _   город Великие Луки        Об итогах городского конкурса    начального технического моделирования     и конструирования «Изобретаем игрушку»   В   соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации  города Великие Луки на 2017/2018 учебный год с 13 по 17 ноября 2017 г. на базе Центра  технического творчества прошел городской конкурс началь ного технического  моделирования и конструирования «Изобретаем игрушку». В конкурсе приняли участие  обучающиеся : МБОУ СОШ №1, МБОУ СО Ш №2,  МАОУ «Педагогический лицей»,  МБОУ СОШ №5,   МБОУ СОШ №7 ,    МАОУ «СОШ №12», МБОУ СОШ №13 ,    МБОУ  СОШ №17, МБУДО ЦТТ, МБДО У Детский сад №3 ,    МБДОУ Детский сад №5,   МБДОУ  Детский сад№8, МБДОУ Детский сад№9 ,    МБДОУ Детский сад №12,   МБДОУ Детский  сад №16 , МБДОУ Детский сад №17, МБДОУ Детский сад№19, МБДОУ Детский сад №20 .                    Жюри в составе: Соусовой Л.П. ,   дире ктора МБУДО ЦТТ,  Синельниковой Е.Н.,  заместителя директора по УВР МБУДО ЦТТ , Костюковой И.Н .,    старшего   методиста  МБУДО ЦТТ,  Кубиц Е.В., педагога дополнительного образования МБУДО ЦТТ,  Замятиной Е.О., учителя технологии МАОУ «Педагогический лицей»,  подвело   итоги  конкурса.    На основании решения жюри   П Р И К А З Ы В А Ю:   1. Утвердить итоги конкурса:   Номинация « Забытые игры »   Категория «4 - 6 лет»:   I   место  –   Кособудский Виктор, МБДОУ Детский сад №19, рук. Марченкова   И.М. ;   Категория «7 - 11 лет» :     I место  –   Т ихая Ксения, МБОУ СОШ №7,  рук. Милютина Л.А. ;   Категория «Семейное творчество» :   I место  –   Яборов Кирилл, МБДОУ Детский сад №12 ;   Номинация «Настольная игра»   Категория «4 - 6 лет»:   I место  –   Волдаева Полина,  МБДОУ Детский сад № 9 , рук. Голубева Н.Л.;   II   место  –   Кругляков Егор, МБДОУ Детский сад №5 корпус 1, рук. Строганова В.М.   Категория «7 - 11 лет» :   I   место  –   Быстров Андрей, МБОУ СОШ №13, рук. Куприянова Е.А.;   Категория «Семейное творчество» :   I   место  –   Пименова Анна, МБДОУ Детский сад №8;   Номинация «Игрушки для  малышей»   Категория «7 - 11 лет» :   I   место  –   Павлов Арсений, МБОУ СОШ №1, рук. Файнберг Т.А.;   Категория «Семейное творчество» :